Saint-Gobain Life Sciences
お客様各位

アクロン工場製製品印字用インクの変更について

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り誠にありが

とうございます。

 現在、変更範囲に記載されている下記のチューブ製品は、チューブの外側に緑色のインクで印字されてい

ます。この度サンゴバンでは、この緑色インクの配合について、サンゴバンのサプライヤーから変更通知を

受けました。この理由は、サプライチェーンの大幅な混乱に起因し、ベンダーの製造拠点変更に起因するも

のです。現在、サンゴバンアクロン工場では、他のサンゴバン製品に白インクを含む様々なインクを使用し

ています。リスクを最小限に抑えるべく、サンゴバンでは緑色インクを白色インクに移行する予定です。

適用範囲

サンゴバンアクロン工場で製造されている下記製品及び添付ファイル 1 に記載されている品番製品が影響を

受けます。

・ タイゴン 2175（日本未発売）

・ タイゴン 2375（AJKから始まる品番）

・ タイゴン 2475（ACGから始まる品番）

・ タイゴン 2475 IB（ACXから始まる品番）

・ タイゴン HA-1000（日本未発売）

・ バーシロン 2001（AE3 から始まる品番）

変更される影響度評価

サプライヤーとサンゴバンでは、この変更に対して評価し、以下の結論を出しました。

・ チューブの印字に使用されるインクを除き、最終製品の配合に変更はありません。

・ 製造工程に変更はありません。

・ 適合性、形状、機能性に変更はないと考えています。

・ 関連する品番に変更はありません。

・ プロダクト・スチュワードシップ・コンプライアンス・ステートメントへの影響はないと考えてい

ます。

・ 現在の食品および飲料仕様は変わらない予定です。

・ タイゴン 2475 の抽出可能物は再試験されません。

実施予定

この変更はすぐに実行されますが、在庫レベルに基づいて、製品は緑か白インクで印字される予定です。

次のステップ

それ以上のアクションはありません。

お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。ご不明な点は、営業担

当もしくはカスタマーサービスまでお問い合わせ下さい。

敬具

2022年 10月 18 日

サンゴバン株式会社 機能樹脂事業部 ライフサイエンス

〒391-0106 長野県諏訪郡原村 10801-5

TEL：050-8882-6342 FAX：0266-70-1002

Email : ls-japan@saint-gobain.com

【FLS-ALE-138-CN-2022-960-289】

mailto:ls-japan@saint-gobain.com

Saint-Gobain Life Sciences

APPENDIX 1: PRODUCT IMPACT LIST

ACG00002  ACX42064  AE3CN007  AJK04017

ACG00003  AE300002  AE3UK007  AJK04027

ACG00007  AE300003  AE3US007  AJK1S1502

ACG00012  AE300007  AE3UV007  AJK1S2311

ACG00017  AE300012  AE3UW007  AJK1V356

ACG00022  AE300017  AJK00002  AJK1X1517

ACG00027  AE300022  AJK00003  AJK1X1518

ACG00029  AE300027  AJK00004  AJK1X1525

ACG00038  AE300038  AJK00007  AJK1X1539

ACG00046  AE300046  AJK00009  AJK35017

ACG00053  AE300053  AJK00012  AJK3Y1504

ACG001543  AE300064  AJK00017  AJK42064

ACG002396  AE3001502  AJK00022  AJK49002

ACG02053  AE3001505  AJK00023  AJK5P2136

ACG022252  AE3001506  AJK00027  AJK5P2266

ACG04007  AE3001517  AJK00029  AJK5P2384

ACG04017  AE3001518  AJK00038  AJK5P2438

ACG04027  AE3001520  AJK00046  AJK6L002

ACG1S1545  AE3001521  AJK00053  AJK6S003

ACG1S2199  AE3001762  AJK00064  AJK6S007

ACG1S2526  AE300345  AJK001502  AJKBK006

ACG1S2527  AE300347  AJK001505  AJKRD007

ACG1X017  AE300350  AJK001517  AJKUV007

ACG42064  AE300356  AJK001518  AVT00002

ACX00018  AE300359  AJK001521  AVT00007

ACX00019  AE304007  AJK001541  AVT00012

ACX00029  AE304022  AJK00165  AVT00017

ACX00038  AE3042369  AJK02017  AVT00027

ACX00046  AE31S2293  AJK02017-1  AVT00029

ACX00054  AE349003  AJK02022-1  AVT00038

ACX02019  AE3492617  AJK02053

ACX022089  AE35M007  AJK02094

ACX06074  AE3AE007  AJK04003